166-172; de *oratione in caligine* Philipp. a Ss. Trin. loc. cit. a. 3; Scaramelli ch. 8. n. 80-85.

⁴ Isai. 31, 9: Caminus eius in Ierusalem. — Seq. locus est Iob. 7, 15; tertius Exod. 33, 20.

⁵ Ioan. 13, 1. — Seq. locus est *ibid.* 14, 8; tertius II. Cor. 12, 9.

⁶ Psalm. 72, 26. et 105, 48: Benedictus Dominus Deus Israel a saeculo et usque in saeculum, et dicit etc.

this grade of contemplation pertains that *prayer in darkness*, of which our authors here speaks.

Concerning these matters cf. (Bl.) Dionysius the Carthusian, in his *Commentaria ad Dionysii Areopagitis*. Among more recent authors, however, *pure contemplation* is spoken of by Phillip of the Most Holy Trinity, *Summa theologiae mysticae*, p. II, tr. 3, discursus 2, a. 2, where he determines better what he had taught to the contrary in his *Summa philosophiae*, II, II, q. 14, a. 6; and also Scaramelli, *Direttorio mystico*, tr. 2, ch. 15, nn. 166-172; on *prayer in darkness* cf. Phillip of the Most Holy Trinity, *loc. cit.*, a. 3; Scaramelli, *loc. cit.*, ch. 8, nn. 80-85.

⁴ Isaiah 31: 9 : His forge (is) in Ierusalem. — The following citation is Job 7:15 ; the third is Exod. 33:20.

⁵ Jn. 13:1. — The following citation is *ibid.* 14:8; the third is 2 Cor. 12:9.

⁶ Psalm 72:26 et 105:48: Blessed (be) the Lord God of Israel, from generation and unto generation, and every etc.

P. 314

1. Quoad indolem opusculi peculiarem notamus, quod recte recensetur inter opera *mystica*, quin tamen suo loco inter opera ad scientiam *theologiam* et etiam *philosophicam* spectantia privandum sit. Est opus *mysticum*, spectatis tum *fine* ab auctore intento tum animi *dispositionibus*, quas idem in legentibus requirit; quod manifeste constat ex Prologo et initio 1. capituli. Non enim auctor eo consilio scripsit, ut more scholarum doceat scientiam pure theoreticam, vel confutet errore, sed ut directe promoveat devotionem et divinorum contemplationem. Dicit enim: « Vacare volentibus ad Deum magnificandum, admirandum et etiam degustandum speculationes subiectas propono » (Prolog. n. 4.). Pro *dispositione* autem lectoris non sufficere dicitur intellectus humanus, quantumvis acutus et excultus, ne adiunctis quidem principiis, quae fides omnibus Christianis proponit; sed ipse sit « *vir desideriorum* », sit praeventus gratis, humilis, pius, compunctus, devotus et contemplationi addictus; quia, ut observatur, « parum aut nihilum est speculum exterioris propositu, nisi speculum mentis nostrae tersum fuerit et politum ». Immo, quasi eventus futuros praesagens, auctor praemonet, deficiente illa ad contemplationem dispositione, et mentis oculo male disposito, cavendum esse, « ne forte ex ipsa radorum speculatione in graviorem incidas foveam tenebrarum » (*ibid.* n. 4.). Requiritur igitur ad bene hoc libello fruendum ille *oculus contemplationis*, de quo, agens de triplici oculo, Sanctus loquitur supra Breviloq. p. II. c. 12. (cf. de dono contemplationis II. Sent. d. 23. a. 2. q. 3. in corp. et ad 6.).